

Derde nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.			Zou u de excel-lijst 'Annex III Prijzenblad' aan willen passen? Er staat een code in kolom D, waardoor we geen prijzen in kunnen voeren. Hier zit nog een soort van beveiliging op.	Bijgesloten aan deze derde nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex III Prijzenblad. Let op: Aanbestedende dienst heeft aan de 'Eenmalige leveringskosten per locatie' het aantal locaties gekoppeld voor een waarheidsgetrouw financieel beeld.
2.	Vraag 12 NVI2	3	De diverse opstellingen van wand- of hangkasten zijn uit de prijsaanvraag gehaald. Nu vraagt u een uitwerking van de mogelijke kasten bij 'Kwaliteit'- aspect 'Beschrijving aangeboden meubilair inclusief specificaties' met opgave van prijzen. Met de aan te bieden kastenprogramma's zijn doorgaans honderden tot duizenden klantspecifieke configuraties te maken. Het is hiervoor niet te doen deze configuraties allemaal te omschrijven bij het programma van wensen - kwaliteit. Volstaat in dit geval hier een korte beschrijving welke meubellijnen kasten we kunnen aanbieden met een link naar onze catalogus (als bijlage) waarin alle configuratiemogelijkheden met prijzen exclusief BTW staan vermeld?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Het is voor Aanbestedende dienst van belang een zo concreet mogelijk beeld te krijgen, hetgeen op deze manier kan worden verkregen.
3.	Vraag 5 NVI2	2	U heeft het document 'Visuele weergaven meubelstukken' toegevoegd, waarvoor dank. Hierin staan een 70-tal afbeeldingen opgenomen ter verduidelijking van de meeste producten. Bij de afbeeldingen staan geen omschrijvingen. Hierdoor is het lastig deze te koppelen aan de juiste productspecificaties of nummers met kans of fouten. Wij verzoeken u bij de afbeeldingen de nummers uit Annex X1 te koppelen, akkoord?	Bijgesloten aan deze derde nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Visuele weergaven meubelstukken.
4.	Annex XI nr. 80	Tab 2	De afbeelding bij artikel 80 (binnenbank) ontbreekt o.i. nog, waardoor dit product nog te onduidelijk is. Is het mogelijk	Zie het antwoord op vraag 3 in deze derde nota van inlichtingen.

Derde nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			deze te laten vervallen of anders alsnog te voorzien van een afbeelding?	Inschrijver mag op basis van de informatie en eigen kennis en ervaring een invulling geven aan dit meubelstuk.
5.	Annex XI	1	Er wordt bij de gevraagde artikelen verwezen naar artikelnummers of omschrijvingen die slechts door één leverancier geleverd kunnen worden. Hiermee wordt het lastig gemaakt voor andere aanbidders om een goed en concurrent voorstel te doen welke passend is bij uw wens. Is het uw doel om zo veel mogelijk inschrijvers te krijgen? Dan stellen wij voor dat u de specificatie algemener maakt.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. De strekking van deze vraag is te algemeen. Aanbestedende dienst heeft in de nota van inlichtingen verzocht aan te geven op welke onderdelen inschrijvers afwijking wensten. Door meerdere organisaties zijn hieromtrent specifieke vragen gesteld en aangegeven welke ruimte benodigd was in de tweede nota van inlichtingen. Hieraan is Aanbestedende dienst tegemoet gekomen in de tweede nota van inlichtingen en aanvullend in deze derde nota van inlichtingen.
6.	Uitnodiging tot inschrijving	35	U vraagt heel specifiek op Social return gebied. Elke marktpartij geeft daarop zijn eigen manier invulling aan. De punten waar u om vraagt en de beoordeling op aantallen SR medewerkers passen opvallend goed bij de partij die ook de gewenste artikelnummers in het assortiment heeft. Wilt u om de diverse aanbieder gelijke kansen te geven deze vraag algemener omschrijven waarbij eenieder op zijn eigen manier kan aangeven hoe zij omgaan met Social return en maatschappelijk verantwoord ondernemen?	Aanbestedende dienst begrijpt de stelling van deze vraag niet. De wens zoals die is opgenomen in het programma van wensen is een directe afgeleide van MVI-criteria tool van de Rijksoverheid: https://www.mvicriteria.nl/nl/webtool?cluster=2#/23/2//nl Dat Inschrijvers over en weer mogelijk beter kunnen voldoen aan bepaalde wensen dan een andere Inschrijvers is niet voor rekening van Aanbestedende dienst. Het is daarbij ook aan de Inschrijver om overige social return (tweede bullet) naar eigen kennis en kunde aan te bieden om onderscheidend te zijn van overige inschrijvers.
7.			Mogen er nog aanvullende vragen gesteld worden?	Nee, Aanbestedende dienst heeft alle vragen in vorige nota's van inlichtingen en deze derde nota van inlichtingen voldoende beantwoord op basis waarvan iedere Inschrijver een Inschrijving kan doen.